Nombre: GARCIA GARZA ELEAZAR
Potencia: 1.3 kW

OMERATAGI "

PANELES SOLARES

Teléfono:
Fecha: 14 de Enero de 2026
Nuamero de Servicio: 374220401399

ypagasaCFE $ 9,705

Tarifa: 1C
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,600 kWh
TU PRODUCCION CON 2  PANELES  341kwh

ypagasaCFE 47,934

TE AHORRARAS 18,25 7% AL BIMESTRE $1,771

€n pesos

Pagas :
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

$58,227.00 MXN $46,877.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Modulos de Médulos
1.6 ANOS 650 W 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

63.1%

Tu ahorro
economico anual

$11,350.00 MXN




7%

MERATO@I

PANELES SOLARES
Propuesta 5 14 de Enero de 2026 29 de Enero de 2026
Folio No #20260563 -
GARCIA GARZA ELEAZAR
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

2 Longi Solar 650W Hi-MO X1o0 -

Subtotal $18,000.00

TOTAL (MXN) $18,000.00

S 8186924394 8 m.industrial@mekatron.com.mx @ www.mekatron.com.mx

—
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MERATROIT

PANELES SOLARES

RETORNO DE INVERSION r

Ano  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $58,227.00 $ 46,877.00 $0.00 $11,350.00 $ 11,350.00 $-6,650.00
2 $59,973.81 $48,283.31 $0.00 $11,690.50 $11,690.50 $ 5,040.50
3 $ 61,773.02 $49,731.81 $0.00 $12,041.22 $12,041.22 $17,081.72
4 $63,626.22 $51,223.76 $0.00 $12,402.45 $12,402.45 $29,484.17
5 $ 65,535.00 $52,760.48 $0.00 $12,774.52 $12,774.52 $ 42,258.69
6 $ 67,501.05 $54,343-29 $0.00 $13,157.76 $13,157.76 $ 55,416.45
7 $ 69,526.08 $55,973.59 $0.00 $13,552.49 $13,552.49 $68,968.95
8 $ 71,611.87 $57,652.80 $ 0.00 $13,959.07 $13,959.07 $ 82,928.01
9 $73,760.22  $59,382.38 $0.00 $14,377.84 $14,377.84 $ 97,305.85
10 $75,973.03 $ 61,163.85 $ 0.00 $14,809.18 $14,809.18 $112,115.03
1 $78,252.22 $ 62,998.77 $0.00 $15,253.45 $15,253.45 $127,368.48
12 $ 80,599.79 $ 64,888.73 $0.00 $ 15,711.05 $ 15,711.05 $143,079.54
13 $ 83,017.78 $ 66,835.39 $0.00 $16,182.39 $16,182.39 $159,261.92
14 $ 85,508.31 $ 68,840.45 $0.00 $16,667.86 $16,667.86 $175,929.78
15 $ 88,073.56 $70,905.67 $0.00 $17,167.89 $17,167.89 $193,097.67
16 $ 90,715.77 $73,032.84 $ 0.00 $17,682.93 $17,682.93 $210,780.60
17 $93,437.24 $75,223.82 $0.00 $18,213.42 $18,213.42 $228,994.02
18 $96,240.36 $77,480.54 $ 0.00 $18,759.82 $18,759.82 $247,753.84
19 $99,127.57 $79,804.95 $0.00 $19,322.62 $19,322.62 $267,076.46
20 $102,101.40 $ 82,199.10 $ 0.00 $19,902.29 $19,902.29 $286,978.75
21 $105,164.44 $ 84,665.08 $0.00 $20,499.36 $20,499.36 $307,478.11
22 $108,319.37 $ 87,205.03 $ 0.00 $ 21,114.34 $21,114.34 $328,592.46
23 $111,568.95 $ 89,821.18 $0.00 $21,747.77 $21,747.77 $ 350,340.23
24 $ 114,916.02 $ 92,515.81 $0.00 $22,400.21 $22,400.21 $372,740.44
25 $118,363.50 $95,291.29 $0.00 $23,072.21 $23,072.21 $395,812.65

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $18,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
400,000
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PANELES SOLARES

Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh |l Generacion de energia kWh

3,000
2600 ko &ID 2600 K 2,600 K 2 c00 kn 500 K
2,500
2,000
1,500
1,000
500 (350 kwn ) (343 kwh) 377 KWh [ 403 kW | [ 400 KW ] [ 261 kv |
0 - - - - - -
Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Ociubre
Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre
Generacion de energia 350.3 343.4 3772 403.3 399.9 361.0
Consumo actual 2,600.0 2,598.0 2,600.0 2,600.0 2,600.0 2,600.0
@ Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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